
2026

479,141,088.84                                 
1,150,535.78                                       

860,882,773.45                                 
14,222,918.57                                    

6,835,731.47                                       
1,362,233,048.11

5,832,700.00                                       
3,401,568,025.21                             

3,407,400,725.21

4,769,633,773.32

62,520,109.08                                    
1,345,970,382.68                             

104,152,717.71                                 
612,400,530.04                                 

Otras cuentas comerciales a pagar c/p 212,126,036.32                                 
11,781,238.98                                    

2,348,951,014.81

2,348,951,014.81

959,791,478.98                                 
1,441,374,739.58                             

Ahorros o desahorros del periodo 19,516,539.95                                    
2,420,682,758.51

2,420,682,758.51

4,769,633,773.32

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

Balance General 

Al 31 enero 2026

(Valores en RD$)

Otros pasivos corrientes

Activo no corriente

Inversiones a Largo plazo

Propiedades, planta y equipo neto

Total Activo no corriente

Total ACTIVO

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas a pagar a corto plazo

Retenciones y acumulaciones a pagar c/p

Beneficios a los empleados a pagar a corto plazo

Provisiones a corto plazo

Total Patrimonio público

Total PATRIMONIO

Total Pasivos y Patrimonio

Total Pasivo Corriente

Total PASIVO

PATRIMONIO

Patrimonio público

Capital

Resultados acumulados

Activo Corriente

ACTIVO

Total Activo Corriente

Otros activos corrientes

Inventarios

Cuentas por cobrar  a corto plazo

Inversiones a corto plazo

Efectivo y equivalentes de efectivo


